

บริษัท เอสไอเอสพี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รศพร เดชอาคม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5659

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2566

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	479,160	364,553	47,634	170,627
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 519,630	93,486	5,989	2,516
สินค้าคงเหลือ	11,798	7,311	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4 350,116	445,116	335,116	385,116
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	34,680	15,492	21,749	6,118
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,395,384	925,958	410,488	564,377
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	1,596	1,596	1,596	1,596
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4 15,924	14,622	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5 -	-	849,624	903,416
เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	6 48,431	60,466	48,431	60,466
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7 -	-	-	7,969
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 2,832,229	2,493,355	1,248,915	841,494
สินทรัพย์สิทธิการใช้	329,543	338,867	18,963	18,387
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,673	973	2,666	955
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	47,700	78,622	28,767	61,152
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,278,096	2,988,501	2,198,962	1,895,435
รวมสินทรัพย์	4,673,480	3,914,459	2,609,450	2,459,812

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	164,539	148,642	103,069	104,965
รายได้รอการรับรู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,140,113	664,740	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		14,139	13,883	4,209	4,257
เงินมัดจำค่าเล่าเรียนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		25,125	23,335	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		749	753	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		24,328	7,609	19,156	4,073
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,368,993	858,962	126,434	113,295
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้รอการรับรู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		244,666	159,361	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		437,937	442,407	17,437	17,254
เงินมัดจำค่าเล่าเรียน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		117,900	88,640	-	-
ประมาณการต้นทุนในการรื้อถอน		13,550	13,420	875	870
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		36,276	34,835	10,754	10,221
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		349	700	141	94
ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	-	-	-	1,944
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	26,388	-	26,388
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		850,678	765,751	29,207	56,771
รวมหนี้สิน		2,219,671	1,624,713	155,641	170,066

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 940,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	470,000	470,000	470,000	470,000
หุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 940,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	470,000	470,000	470,000	470,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	1,000	1,000	1,000	1,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,127,018	1,127,018	1,127,018	1,127,018
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	47,000	47,000	47,000	47,000
ยังไม่ได้จัดสรร	808,791	644,728	808,791	644,728
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,453,809	2,289,746	2,453,809	2,289,746
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,453,809	2,289,746	2,453,809	2,289,746
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,673,480	3,914,459	2,609,450	2,459,812
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมทางการศึกษาและบริการ	419,977	301,530	-	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	-	22,092	19,374
รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา	2	3,256	-	-
รายได้อื่น	2	8,141	49	715
รวมรายได้	431,374	307,264	22,141	20,089
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนทางการศึกษาและบริการ	181,910	154,625	-	-
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ	-	-	16,577	12,562
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	92,436	69,770	7,907	4,518
รวมค่าใช้จ่าย	274,346	224,395	24,484	17,080
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	157,028	82,869	(2,343)	3,009
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	5, 6	4,062	1,183	157,171
รายได้ทางการเงิน	1,123	666	871	183
ต้นทุนทางการเงิน	(6,528)	(6,376)	(276)	(266)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	155,685	78,342	155,423	78,295
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	(255)	7	-
กำไรสำหรับงวด	155,430	78,295	155,430	78,295
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	155,430	78,295	155,430	78,295
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	155,430	78,295	155,430	78,295
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	155,430	78,295		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	155,430	78,295	155,430	78,295
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	155,430	78,295		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.17	0.08	0.17	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมทางการศึกษาและบริการ	842,880	584,686	-	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	-	44,102	38,560
รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา	2	6,239	-	-
รายได้อื่น	2	17,726	372	915
รวมรายได้	866,845	595,560	44,474	39,475
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนทางการศึกษาและบริการ	370,624	299,229	-	-
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ	-	-	33,495	29,038
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	179,490	145,146	14,353	8,451
รวมค่าใช้จ่าย	550,114	444,375	47,848	37,489
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	316,731	151,185	(3,374)	1,986
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	5, 6	7,985	1,493	316,137
รายได้ทางการเงิน	3,105	1,503	2,288	302
ต้นทุนทางการเงิน	(12,960)	(12,595)	(541)	(508)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	314,861	141,586	314,510	141,493
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(398)	(47)	-
กำไรสำหรับงวด	314,463	141,493	314,463	141,493
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	314,463	141,493	314,463	141,493
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	314,463	141,493	314,463	141,493
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	314,463	141,493		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	314,463	141,493	314,463	141,493
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-
	314,463	141,493		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.33	0.15	0.33	0.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							
		กำไรสะสม				รวม			
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	470,000	1,000	1,127,018	30,200	386,252	2,014,470		2,014,470	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	141,493	141,493		141,493	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-		-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	141,493	141,493		141,493	
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	(94,000)	(94,000)		(94,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	470,000	1,000	1,127,018	30,200	433,745	2,061,963		2,061,963	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	470,000	1,000	1,127,018	47,000	644,728	2,289,746		2,289,746	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	314,463	314,463		314,463	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-		-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	314,463	314,463		314,463	
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	(150,400)	(150,400)		(150,400)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	470,000	1,000	1,127,018	47,000	808,791	2,453,809		2,453,809	
	-	-	-	-	-	-		-	
	-	-	-	-	-	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
					กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	470,000	1,000	1,127,018	30,200	386,252	2,014,470	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	141,493	141,493	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	141,493	141,493	
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	(94,000)	(94,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565	470,000	1,000	1,127,018	30,200	433,745	2,061,963	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	470,000	1,000	1,127,018	47,000	644,728	2,289,746	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	314,463	314,463	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	314,463	314,463	
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	(150,400)	(150,400)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	470,000	1,000	1,127,018	47,000	808,791	2,453,809	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	314,861	141,586	314,510	141,493
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	79,816	77,419	3,229	3,289
สำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,327	6,011	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	(1,199)	32	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	320	9	272	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - หุ้นผู้	-	177	-	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - หุ้นผู้	(1,302)	-	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน	6,000	2,000	6,000	2,000
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(7,985)	(1,493)	(316,137)	(139,713)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,333	2,880	608	728
รายได้ทางการเงิน	(3,105)	(1,503)	(2,288)	(302)
ต้นทุนทางการเงิน	11,259	11,422	492	468
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	412,325	238,540	6,686	7,963
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(436,701)	(243,462)	(2,656)	(724)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	-	8,739	-	-
สินค้าคงเหลือ	(3,288)	1,956	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(19,188)	404	(15,631)	(632)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,193	(58,157)	27,644	(59,015)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	32,829	2,350	13,502	(5,196)
รายได้รอการรับรู้	560,678	331,139	-	-
เงินมัดจำค่าเช่าเรียน	31,050	13,290	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16,719	(193)	15,083	(289)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานจ่าย	(892)	(4,354)	(75)	(3,618)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(26,388)	4,759	(26,388)	4,759
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	593,337	295,011	18,165	(56,752)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,024)	(1,168)	(1,259)	(1,151)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	591,313	293,843	16,906	(57,903)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลีเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	377,000	608,080	310,000	5,080
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(282,000)	(433,099)	(260,000)	(105,099)
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	(423,981)	(135,522)	(416,528)	(95,102)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,873)	(470)	(1,873)	(470)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	195	-	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	360,000	410,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	20,020	-	20,020	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	2,335	1,588	1,471	238
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(308,304)	40,577	13,090	214,647
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,002)	(17,811)	(2,589)	(1,693)
จ่ายเงินปันผล	(150,400)	(94,000)	(150,400)	(94,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(168,402)	(111,811)	(152,989)	(95,693)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	114,607	222,609	(122,993)	61,051
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	364,553	245,644	170,627	82,109
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	479,160	468,253	47,634	143,160
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เข้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	(16,932)	946	(15,398)	378
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	2,237	2,108	2,237	2,108
การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	422	2,186	-	-
โอนทรัพย์สินไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	442,760
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์	-	1,605	7,136	1,605

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 498/12 ซอยรามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) ถนนประชาอุทิศ แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯเป็นผู้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งโรงเรียน “โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ” ซึ่งตั้งอยู่ที่ 498/11 ซ.รามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร และ “โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ” ซึ่งตั้งอยู่ที่ 4/5 หมู่ที่ 5 ถนนหนามแดง-บางพลี ตำบลบางแก้ว อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ และ “โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี” ซึ่งตั้งอยู่ที่ 138 ถนนราชมนตรี แขวงคลองขวาง เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และไม่มีเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2566	2565	2566	2565

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	19,859	18,095
รายได้อื่น	-	-	-	565
เงินปันผลรับ	-	-	160,000	230,000

รายการธุรกิจกับการร่วมค้า

รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา	35	2	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	2,233	1,278	2,233	1,278
รายได้อื่น	-	33	-	33

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	39,719	36,190
รายได้อื่น	-	-	282	661
เงินปันผลรับ	-	-	360,000	410,000
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา	48	34	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	4,383	2,369	4,383	2,369
รายได้อื่น	17	41	17	41
เงินปันผลรับ	20,020	-	20,020	-

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	222	319
การร่วมค้า	4,533	1,864	4,533	1,780
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,533	1,864	4,755	2,099
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	5	3	190	992
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	3	190	992

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,588	13,467	5,955	5,616
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	561	542	322	302
รวม	15,149	14,009	6,277	5,918

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33,097	33,656	16,276	17,936
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,121	1,099	641	628
รวม	34,218	34,755	16,917	18,564

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	506,188	10,513	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	18,414	83,134	-	-
3 - 6 เดือน	5,626	2,792	-	-
6 - 12 เดือน	2,087	1,913	-	-
มากกว่า 12 เดือน	124	69	-	-
รวม	532,439	98,421	-	-
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(18,649)	(7,322)	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันสุทธิ	513,790	91,099	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,232	1,762	2,232	1,762
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,301	-	2,301	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,533	1,762	4,533	1,762
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	102	222	337
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,307	523	1,234	417
รวมลูกหนี้อื่น	1,307	625	1,456	754
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	519,630	93,486	5,989	2,516

4. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>				
เงินฝากประจำ	350,116	445,116	335,116	385,116
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	350,116	445,116	335,116	385,116
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หุ้นกู้	15,924	14,622	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	15,924	14,622	-	-

เงินฝากประจำจะครบกำหนดไถ่ถอนภายในระยะเวลา 4 ถึง 11 เดือน

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - หุ้นกู้ เป็นเงินลงทุนในหุ้นกู้ที่ออกโดยบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งอยู่ในกระบวนการฟื้นฟูกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เงินลงทุนดังกล่าวแสดงมูลค่ายุติธรรมโดยใช้อัตราการฟื้นตัวที่บ่งชี้เฉลี่ยซึ่งประมาณโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนเท่ากับ 53.08% ของมูลค่าที่ตราไว้ (31 ธันวาคม 2565: 48.74%) วิธีการและการสำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของมูลค่าดังกล่าวนี้ดำเนินการตามคำร้องขอของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

5.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

กิจการโรงเรียน	ทุนประเดิม		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	809,529	809,529	100	100	809,529	809,529	285,887	353,715
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	13,759	13,759	100	100	13,759	13,759	6,232	-
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี	887,330	887,330	100	100	887,330	887,330	557,505	549,701
รวม					1,710,618	1,710,618	849,624	903,416

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

กิจการ โรงเรียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	72,334	36,572	-	-	70,000	180,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	4,210	(1,177)	-	-	-	-
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี	76,565	38,791	-	-	90,000	50,000
รวม	153,109	74,186	-	-	160,000	230,000

(หน่วย: พันบาท)

กิจการ โรงเรียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	152,172	65,973	-	-	220,000	270,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	8,176	(2,021)	-	-	-	-
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี	147,804	74,268	-	-	140,000	140,000
รวม	308,152	138,220	-	-	360,000	410,000

5.3 บริษัทฯ แสดงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียที่มีมูลค่าติดลบซึ่งเกิดจากส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้ “ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อย” มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการ โรงเรียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	-	(1,944)

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

6.1 รายละเอียดของการร่วมค้า

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565	2566	2565
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันบาท)
ถือหุ้นโดยบริษัทฯ							
บริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด	ลงทุนในกิจการโรงเรียนเอกชน	50	50	65,000	65,000	48,431	60,466
รวม				65,000	65,000	48,431	60,466

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลรับ	
	ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด	4,062	1,183	-	-	-	-
รวม	4,062	1,183	-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลรับ	
	ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน	วันที่ 30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
บริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด	7,985	1,493	-	-	20,020	-
รวม	7,985	1,493	-	-	20,020	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	7,969
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์	(7,136)
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(833)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	-

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชี ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,493,355	841,494
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	407,049	401,130
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์	-	7,136
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(515)	(272)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(67,660)	(573)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	2,832,229	1,248,915

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	255	1	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	-	46	(7)	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	255	47	(7)	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	749	1	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่าง				
ชั่วคราว	(351)	92	47	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	398	93	47	-

10. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2566	150,400	0.160
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		150,400	0.160
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565	94,000	0.100
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2565		94,000	0.100

11. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจโรงเรียนนานาชาติ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าและบริการที่นอกเหนือจากส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สินตามสัญญาเช่าในงบแสดงฐานะการเงินและสัญญาเช่าที่ยังไม่เริ่มมีผล ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
ภายใน 1 ปี	10,448	10,301	3,945	130
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,502	4,740	1,402	209

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 65 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 249 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 246 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการก่อสร้างอาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร

12.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ

13. เครื่องมือทางการเงิน

13.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

13.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
หุ้นกู้	-	-	15,924	15,924

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
หุ้นกู้	-	-	14,622	14,622

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ

- เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2566 บริษัทฯได้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งโรงเรียน “โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ นนทบุรี” ซึ่งตั้งอยู่ที่ 98 หมู่ที่ 4 ตำบลคลองพระอุดม อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี
- เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2566 บริษัทฯได้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งโรงเรียน “โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ ระยอง” ซึ่งตั้งอยู่ที่ 111 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองตะพาน อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

บริษัทย่อย

- เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ ครั้งที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2566 - 2567 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของ โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ ให้กับบริษัทฯจำนวน 180 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนสิงหาคม 2566
- เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี ครั้งที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2566 - 2567 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของ โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี ให้กับบริษัทฯจำนวน 180 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนสิงหาคม 2566
- เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร โรงเรียนนานาชาติสุวรรณภูมิ ครั้งที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2566 - 2567 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของ โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ ให้กับบริษัทฯจำนวน 5 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนสิงหาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566